
 

 
 

      Il Prefetto della Provincia di Massa-Carrara 

1 

 

     

VISTO il D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139 recante “Disposizioni in materia di rapporto di impiego 

del personale della carriera prefettizia”;  

VISTO il D.M. in data 5 novembre 2020 con il quale sono stati individuati i posti di funzione da 

conferire ai Vice Prefetti ed ai  Viceprefetti Aggiunti nell’ambito delle Prefetture-Uffici Territoriali 

del Governo, ai sensi degli artt. 10, 11 e 12 del D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139, registrato alla Corte 

dei Conti il 19 novembre 2020 – Reg. / Foglio 3094; 

VISTA la Tabella 2Q e la Tabella 3 dell’Allegato A del suddetto Decreto Ministeriale in data 5 

novembre 2020 con cui vengono individuati i posti di funzione da conferire nell’ambito (anche) 

della Prefettura/U.T.G. di Massa Carrara, nonché definita la declaratoria dei procedimenti e delle 

attività relative a ciascun Ufficio Dirigenziale; 

CONSIDERATO che a decorrere dal 19 gennaio 2024 si renderà nuovamente disponibile il posto 

di funzione di Dirigente dell’Area III “Sistema sanzionatorio amministrativo, affari legali, 

contenzioso e rappresentanza in giudizio”, attualmente assegnato in titolarità al Vice Prefetto 

Aggiunto, Dott.ssa Maria Trimboli, per tre anni a decorrere dal 18 gennaio 2021, con 

provvedimento prefettizio n. 2419 in pari data 18 gennaio 2021, secondo quanto previsto dal D.M. 

in data 5 novembre 2020 ed ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. n. 139/2000, e che, quindi, si rende 

necessario attribuire nuovamente il suddetto incarico; 

EVIDENZIATO che il posto di funzione relativo alla suddetta Area III, ai sensi del D.M. 5 

novembre 2020, compete ad un dirigente con la qualifica di Vice Prefetto Aggiunto; 
 

TENUTO CONTO che continua a risultare presso questa Prefettura una carenza di dirigenti con la 

qualifica di Vice Prefetto Aggiunto, che sono attualmente presenti nell’organico di fatto in numero 

di 2, in luogo dei 3 previsti dalla citata Tabella 2Q dell’Allegato A al D.M. in data 5 novembre 

2020; 
 

RILEVATO che l’altro Vice Prefetto Aggiunto attualmente in servizio presso questa Prefettura 

ricopre, in titolarità, l’incarico fiduciario di Capo di Gabinetto, cui somma anche un incarico 

relativo ad altro posto di funzione (Area IV), a titolo di reggenza; 
 

RITENUTO, pertanto, di prorogare la titolarità del suddetto incarico di Dirigente dell’Area III 

“Sistema sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio”, in 

capo al Vice Prefetto Aggiunto, Dott.ssa Maria Trimboli, – conformemente a quanto previsto 

dall’articolo 11, comma 1, del D. Lgs. 139/2000 – anche in considerazione delle capacità 

professionali manifestate nell’ottimale perseguimento degli obiettivi operativi in relazione alla 

programmazione di sede, dell’attitudine dimostrata a ricoprire lo specifico incarico, delle esperienze 

conseguite, dei risultati raggiunti dal medesimo nello svolgimento delle funzioni assegnate, nonché 

del principio di continuità dell’azione amministrativa; 

VISTO il curriculum professionale del Vice Prefetto Aggiunto Dott.ssa Maria Trimboli; 

VISTA la dichiarazione del Vice Prefetto Aggiunto Dott.ssa Maria Trimboli in data 11 gennaio 

2024 in ordine all’insussistenza, rispetto a tale incarico, di cause di inconferibilità e di 

incompatibilità di cui all’art. 20, comma 1, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39;  
         

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
M
a
s
s
a
 
C
a
r
r
a
r
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
G
e
s
t
i
o
n
e
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
0
0
0
1
 
d
e
l
 
1
1
/
0
1
/
2
0
2
4



 

 
 

      Il Prefetto della Provincia di Massa-Carrara 

2 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica, 17 maggio 2022, n. 70, relativo al recepimento 

dell'accordo sindacale per il triennio economico e giuridico 2019-2021, riguardante il personale 

della carriera prefettizia;   
 

VISTI gli artt.10, 11 e 12 del D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139; 
 

VISTE le circolari del Ministero dell’Interno n. 35/R.U. in data 12 dicembre 2017 e n. 0019046, in 

data 16 marzo 2021, con cui vengono formulate indicazioni per quanto attiene al conferimento degli 

incarichi di funzione ai Vice Prefetti ed ai Vice Prefetti Aggiunti, ai sensi degli artt. 10, 11, 12 e 35 

del D. Lgs. 19 maggio 2000, n. 139; 

DECRETA 

al Vice Prefetto Aggiunto Dott.ssa Maria Trimboli è prorogato per due anni, a decorrere dal 19 

gennaio 2024, l’incarico in titolarità del posto di funzione di Dirigente dell’Area III “Sistema 

sanzionatorio amministrativo, affari legali, contenzioso e rappresentanza in giudizio”, con le 

funzioni di cui al D. M. in data 5 novembre 2020 e al relativo allegato “A” – tabella 3, che 

integralmente si richiamano. 
 

Al predetto Dirigente sono assegnate le seguenti risorse umane: 
 

1. Dott.ssa , Simona MAGLIULO funzionario amministrativo; 

2. Dott.ssa Oriella NANI, funzionario assistente sociale; 

3. Sig.ra Antonella MONTICONE, assistente amministrativo; 

4. Sig.ra Vittoria SCARAVELLA, assistente linguistico; 

5. Sig.ra Patrizia APRILE, assistente linguistico; 

6. Sig.ra Stefania ROSSI, assistente economico-finanziario; 

7. Sig.ra Elisabetta RAFFAELLI, assistente amministrativo; 

8. Sig. Massimiliano FRANGIONI, assistente amministrativo 

9. Sig.ra Anna Maria BARGHINI, operatore amministrativo. 

Al medesimo Dirigente sono altresì assegnate le ordinarie risorse strumentali già in 

dotazione della suddetta Area III. 

Il presente provvedimento sarà trasmesso contestualmente, per quanto di rispettiva 

competenza, alla Sezione regionale della Corte dei Conti di Firenze ed alla locale Ragioneria 

Territoriale dello Stato.  

       

Massa, data del protocollo 

 

IL PREFETTO 

      (Aprea) 


		2024-01-11T12:21:50+0000
	GUIDO APREA




